

محقق نخواهد شد. چنین پویش‌هایی با هدف تغییر نگرش و رفتار ساکنین جوامع محلی در جهت ساختن یک محیط بهتر برای زندگی از نظر شاخصه‌های توسعه پایدار رخ می‌دهد. البته مادامی که ماهیت پویش تغییر پیدا نکند، ایرادی ندارد که برای تامین منابع مالی پویش از کمک‌های دولتی یا بخش خصوصی استفاده شود. آنچه که قابل توجه است مردمی بودن این پویش‌ها است، یعنی ایده و اجرا تماماً توسط اهالی محلی و در راستای حل مساله اجتماعی منطقه خود صورت گرفته باشد.

راه‌اندازی چنین پویش‌هایی اگرچه جذاب به نظر می‌رسد، اما دشواری‌ها و ملاحظات خاص خود را هم برای نیل به موفقیت به همراه دارد. در نظر نگرفتن این ملاحظات، سبب شده که ما در سالیان گذشته نمونه‌های متعدد ناموفقی از تلاش برای ایجاد یک جریان مثبت اجتماعی در گوشه و کنار کشور داشته باشیم که تنها روی کاغذ، در شبکه‌های اجتماعی یا در اخبار از آنها شنیدیم ولی در میدان عمل نتوانستند بسیج مردمی قابل توجهی ایجاد کنند و در تحقق اهداف خود شکست خوردند. از سوی دیگر، مواردی هم از تجارب نسبتاً موفق وجود دارد که می‌توانند الهام‌بخش دغدغه‌مندان اجتماعی در گوشه و کنار کشور عزیزمان باشند. از این رو، سوال اصلی رویداد فوق این است که برای طراحی، اجرا و اداره موفقیت آمیز پویش‌های اجتماعی در جوامع محلی چه نکات و ملاحظاتی را بایستی در نظر گرفت.

در این رویداد در بخش اول به برخی از تجارب و پویش‌های اجتماعی محلی پرداخته شد و پویش‌های اجتماعی محلی در نقاط مختلف ایران به ارائه تجارب خود پرداختند. در قسمت دوم نشست به بررسی تخصصی چرایی و چگونگی راه‌اندازی چنین پویش‌هایی مورد بررسی قرار گرفت.

پویش کهنوج بدون پلاستیک

پویش کهنوج بدون پلاستیک یک برنامه مستمر است و به صورت دوره‌ای اجرا می‌شود. ایران یکی از کشورهای پر مصرف اقلام پلاستیکی یک‌بار مصرف در دنیا است. با اجرای موفق پویش "نه به پلاستیک" در محیط دفاتر و نیروگاه‌های ماهتاب، از اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ پویش کهنوج بدون پلاستیک شکل گرفت.

پویش تفنگ سبز اورامان

پویش تفنگ سبز در منطقه مریوان و هورامان با هدف حفاظت از تنوع زیستی در سال ۱۳۹۱ شروع و در ۲ اسفند سال ۱۳۹۲ و بعد از آموزش بیش از ۲۰۰ روستا با شکستن اسلحه شکاری توسط کاک احمد عزیزی به ثمر نشست.

پویش گلباف من

«گلباف من»، یک پویش مردمی است که هدفش جلب مشارکت مردمی و ایجاد جریان اجتماعی جهت رقم زدن آینده‌ای بهتر برای منطقه گلباف در استان کرمان و ذیل برنامه توسعه منطقه‌ای اجرا گردید. این پویش در سال‌های ۹۵ تا ۹۸ در گلباف اجرا شده است. پویش گلباف من، یک جریان ادامه دار است و در طول مسیر خود، از

ابزارهای مختلف نظیر مسابقه، فراخوان، جشنواره، کارگاه و ... جهت همراهی بیشتر و قدرتمندتر علاقه مندان گلباف، بهره گرفته است.

پویش مخالفت با مازوت سوزی در اراک

پویش سه شنبه های اعتراضی از 12 دی ماه 1402 توسط انجمن های محیط زیستی، سلامت و حقوق شهروندی در اراک و با هدف متوقف کردن مازوت سوزی و جابجایی نیروگاه حرارتی شازند شروع به فعالیت کرد و تا 23 اسفند ماه ادامه داشت. ایجاد حساسیت در سطح کشور و خارج از کشور، شروع پیگیری های سوخت جایگزین از ابتدای سال، بررسی جابجایی نیروگاه حرارتی شازند در کارگروه ماده 14 قانون هوای پاک بخشی از دستاوردهای این پویش بوده است.

بخش دوم: صحبت های حسین ایمانی جاجرمی (استاد دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران)

در قسمت پایانی نشست آقای دکتر ایمانی به اهمیت و نقش پویش های محلی تحول آفرین در آینده مناطق کوچک کشور به خصوص مناطق کم برخوردار، نکات لازم برای ایجاد و راه اندازی پویش های محلی، نحوه اداره مناسب و اثربخشی بهتر فعالیت ها و پویش های محلی، موانع و یا فرصت های شکل گیری فعالیت ها و پویش های محلی تحول آفرین و ... پرداختند.